Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 75 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 035/2019, Pregão
Presencial n° 021/2019, tipo menor preço por lote, que tem por
finalidade a contratação de empresa para confecção e
instalação de toldos no Centro Municipal de Educação Infantil
“Luiz Carlos Viana”. Prazo máximo para protocolo de envelopes
propostas e documentação: 31/07/2019, às 10:30 h. Reunião
Inaugural: 31/07/2019, às 10:45 h. Informações na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado
de Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro,
CEP 37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 07:00 às 13:00
horas e pelo email: administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES
Pregoeira Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de gêneros alimentícios, os quais serão destinados à
merenda escolar atendendo ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE.
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: Santo Edinaldo
Zanette ME – Ata de Registro de Preços nº 016/2019 – Valor
Total: R$ 55.610,10 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e dez
reais e dez centavos); João Carlos de Carvalho EPP – Ata de
Registro de Preços n° 017/2019 – Valor Total: R$ 134.134,47
(cento e trinta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais e
quarenta e sete centavos); Batuta Supermercado Ltda. EPP  -
Ata de Registro de Preços n° 018/2019 – Valor Total: 93.052,10
(noventa e três mil, cinquenta e dois reais e dez centavos); CH
Comercial Ltda – ME - Ata de Registro de Preços n° 019/2019 –
Valor Total: 25.248,14 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e
oito reais e quatorze centavos).
Valor dos itens individualizados disponibilizados no site
www.bandeiradosul.mg.gov.br.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de julho de 2019.
DATA DE ASSINATURA: 03 de jullho de 2019.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de locação de som e iluminação, disponibilizando pessoal
técnico para montagem, manuseio, manutenção e
desmontagem dos mesmos, através do Sistema de Registro de
Preços.
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: Slide Som
Promoções Eventos e Locações Sociedade Ltda - ME – Ata de
Registro de Preços nº 020/2019 – Valor Total: R$ 34.500,00
(trinta e quatro mil e quinhentos reais); Viviane Ranzani

Monteiro Palmeira – Ata de Registro de Preços n° 021/2019 –
Valor Total: R$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos
reais).Valor dos itens individualizados disponibilizados no site
www.bandeiradosul.mg.gov.br.
HOMOLOGAÇÃO: 15 de julho de 2019.
DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2019.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de equipamentos e suprimentos de informática
destinados a diversos setores e departamentos da Prefeitura
Municipal de Bandeira do Sul/MG.
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 022/2019 – A.
R. Bento Informática – Valor: R$ 748,00 (setecentos e quarenta
e oito reais); ARP 023/2019 – White Eagle Comércio de
Produtos Eletrônicos Eireli – Valor: R$ 29.334,00 (vinte e nove
mil, trezentos e trinta e quatro reais); ARP 024/2019 – Lettech
Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática Ltda. –
Valor: R$ 6.330,00 (seis mil trezentos e trinta reais); ARP
025/2019 – Fort Print Equipamentos e Suprimentos de
Informática Ltda ME – Valor: R$ 7.489,90 (sete mil quatrocentos
e oitenta e nove reais e noventa centavos); ARP 026/2019 –
System Networks Ltda – Valor: R$ 4.755,00 (quatro mil
setecentos e cinquenta e cinco reais); ARP 027/2019 – Vendor
Comercial Eireli – Valor: R$ 617,00 (seiscentos e dezessete
reais).
Os preços individuais dos itens estão disponíveis no site
www.bandeiradosul.mg.gov.br.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de julho de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

mailto:administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2019-07-16T17:14:22-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190